

## عنوان مقاله:

بررسی رابطه بین سازگاری و اشتیاق تحصیلی دانش آموزان با طلاق عاطفی والدین

## محل انتشار:

سومین همایش ملی و اولین همایش بین المللی پژوهش و نوآوری در روانشناسی، با نگاهی ویژه بر درمانهای فراتشخیصی (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

## نویسندگان:

سیدحسین میراکبری شیرآباد - کارشناسی ارشد روانشناسی عمومی، موسسه آموزش عالی احرار، رشت، ایران

میلاذ همدی - کارشناسی ارشد روانشناسی تربیتی، دانشگاه آزاد اردبیل، اردبیل، ایران

محدثه عباسی لیسار - کارشناسی مشاوره، دانشگاه بنت الهدی صدر، رشت، ایران

## خلاصه مقاله:

هدف از این تحقیق بررسی رابطه بین سازگاری و اشتیاق تحصیلی دانش آموزان با طلاق عاطفی والدین می باشد. تحقیق از نظر ماهیت کمی، از نظر هدف کاربردی و از نظر نوع تحقیق توصیفی از نوع همبستگی بود. جامعه آماری این پژوهش کلیه دانش آموزان شهرستان تالش در سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ بودند که در پایه های تحصیلی سوم، چهارم، پنجم و ششم ابتدایی تحصیل می کردند. از یکی از مدارس ابتدایی شهرستان تالش تعداد ۱۰۰ نفر دانش آموز به صورت در دسترس به عنوان نمونه انتخاب شدند. به دلیل شیوع کرونا و تعطیلی مدارس و عدم سهولت در امر پر کردن پرسشنامه ها نمونه گیری از نوع نمونه گیری در دسترس بود. برای جمع آوری اطلاعات از پرسشنامه های طلاق عاطفی جان گاتمن (۲۰۰۸)، اشتیاق تحصیلی فردریکز، بلومنفیلدو پاریس (۲۰۰۴) و پرسشنامه سازگاری تحصیلی سینها و سینگ (۱۹۹۳) استفاده شد. یافته های تحقیق حکمی از این بود که بین طلاق عاطفی والدین و سازگاری و اشتیاق تحصیلی ارتباط منفی و معنی داری وجود دارد ( $p < 0.05$ ) یعنی هرچه طلاق عاطفی والدین بیشتر باشد، سازگاری و اشتیاق تحصیلی دانش آموزان هم کمتر خواهد بود و بالعکس. با توجه به تحلیل رگرسیونی که انجام شد مشخص شد که سازه های سازگاری و اشتیاق تحصیلی می توانند طلاق عاطفی والدین را پیش بینی کنند و در سهم پیش بینی آنان ابتدا اولویت با اشتیاق تحصیلی است و سپس سازگاری تحصیلی. نتایج تحقیق نشان داد که بین سازگاری و اشتیاق تحصیلی دانش آموزان با طلاق عاطفی والدین رابطه وجود دارد و برگزاری کلاسهای آموزشی راهبردهای تقویت سازگاری تحصیلی و اشتیاق برای دانش آموزان، آموزش به والدین جهت آشنایی با سازگاری تحصیلی و اشتیاق تحصیلی دانش آموزان و اهمیت آنان در افت و پیشرفت تحصیلی دانش آموزان و انجام مشاوره های قبل و استمرار آن در بعد از ازدواج در زمینه کاهش طلاق عاطفی بالتبع می توانند در حفظ سازگاری تحصیلی دانش آموزان و ارتقای اشتیاق تحصیلی آنان موثر باشند.

## کلمات کلیدی:

سازگاری تحصیلی، اشتیاق تحصیلی، دانش آموزان، طلاق عاطفی والدین

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1928292>

